
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a
příjmení)

Pavel	JIREK

Název	práce Vývoj	cen	povolenek	C02	v	souvislosti	se	světovými	konferencemi	o
klimatických	změnách

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KRM

Vedoucí	práce Cudlínová	Eva,	doc.	Ing.	CSc.

Autor	posudku doc.	Ing.	Eva	Cudlinova	CSc.

Hodnocení	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:	Práce	má	standardní	strukturu	a	obsahuje	všechny	požadované	části	pokud	jde
o	hypotézu,	cíl	i	vědeckou	otázku.	Definuje	adekvátně	i	pojmy,	s	nimiž	pracuje.
2.	Naplnění	cíle	práce	1.5
Poznámka:	Cíl	práce	-	zodpovězení	otázky	vlivu	klimatických	konferencí	na	ceny
obchodovatelných	emisních	povolenek-	se	podařilo	splnit.	Hypotéza	se	nepotvrdia.
3.	Metodický	postup	2.0
Poznámka:	Na	cenu	obchodovatelných	povolenek	mají	vliv	i	jiné	faktory,	než	klimatické
konference.	Od	těchto	faktorů	práce	abstarhovala.	vedlo	to	k	zjednodušení	a	čistotě	metody,
ale	také	k	určitému	zploštění	výsledků.
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.0
Poznámka:	Práce	má	nepopiratelně	inovační	charakter,	vzhledem	k	položené	otázce.
Nicméně	by	její	úroveň	určitě	zvýšilo	zařazení	diskuse	s	jinými	autory	a	literaturou
zabývajícími	se	cenami	povolenek	v	širších	souvislostech.
5.	Práce	s	literaturou	2.0
Poznámka:	V	literatuře	by	mohlo	být	více	knižních	studií	zaměřených	na	problematiku
externalit	a	obchodovatelných	povolenek.
6.	Formální	stránka	1.0
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.5
Poznámka:	Student	k	tématu	přistupoval	samostaně	,	odpovědně	a	s	velkým	zaujetím	pro
danou	problematiku.
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce



Práce	zaměřená	na	obchodovatelná	povolení	s	CO2	představuje	svým	tématem	a	přístupem
neotřelou	problematiku,	která	je	spojena	s	teorií	externalit	a	praktickou	aplikací	principů
environmentální	ekonomie.	Toto	téma	je	samo	o	sobě	také	velmi	náročné,	protože	vyžaduje
orientaci	nejen	v	teorii	ale	i	praxi	cenové	tvorby	a	faktorech,	které	ji	ovlivňují.	Právě	část	práce
zaměřená	na	tvorbu	cen	,	se	ukázala	jako	velice	obtížná	a	autor	se	rozhodl	abstrahovat	od	všech
faktorů,	kromě	klimatických	konferencí.	Z	hlediska	teoretického	přístupu	je	to	naprosto	v
pořádku,ale	vynecháním	ostatních	vlivů,	které	se	do	cen	promítají,	jsou	výsledky	a	závěry	poněkud
ochuzeny	o	širší	souvislosti.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jaké	jsou,	podle	Vás,	hlavní	nedostatky	systému	obchodovatelných	povolenek	s	C02	v	rámci	EU	?
Domníváte	se,	že	Pařížská	smlouva,	která	nahradí	Kjóto	povede	ke	zlepšení,	pokud	jde	o	stav
světových	emisí	C02?

Datum:	04.05.2017 Podpis	vedoucího	diplomové	práce


